



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

No. 63 (10c)

Milwaukee, Wis., Piątek, 15 Marca (March 15) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Kruska
536 West Juneau Avenue
Telephone BRoadway 6-1813
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

Grozba Wojny z Egiptem Usunięta

HAMMERKJOLD MA POLECENIE USPOKOJENIA ŚROD. WSCHODU

Rząd Amerykański Rzekomo Przyrzekł Poprzeć Go We Wszystkich Poczynaniach Odnosnie Do Zatargu Izraelsko-Egipskiego

WASHINGTON, D. C. — Jak nigdy przedtem, rząd amerykański zajął nader przestrożne stanowisko w dyspacie izraelsko-egipskiej. Nie okazując sympatii tak jednej jak i drugiej stronie, departament stanu miał oświadczyć, że zgodzi się w zupełności na to, co zdecydują sekretarz Narodów Zjednoczonych.

Po otrzymaniu tak silnego poparcia ze strony najwplywowszego narodu na świecie, Hammerkjold udaje się jutro do Egiptu by odbyć naradę z Nasserem, który nie okazał dotąd żadnych zamiarów ugięcia się do żądań Izraela by pozostawił przesyłek Gaza pod kontrolą armii Narodów Zjednoczonych.

NOWE SOWIECKIE SAMOLOTY — JEDEN DUŻY, DRUGI MAŁY

LONDYN, Anglia. — Sowieccy inżynierowie opracowują dwa nowe modele wojennych samolotów, które mają się nazywać "Latający Wieloryb" i "Pszczółka".

Sowieci powiadają, że "Latający Wieloryb" będzie tak duży, że przez jego tylny drzwiczki z łatwością będzie mógł wjechać do wnętrza autobus miejski, pomimo czego jego konstrukcja gazoliny będzie o pół mniejsza niż obecných wielkich transportowców sowieckich.

Natomiast "Pszczółka" będzie miała zalety helikoptera i będzie mogła startować i lądować pionowo, ale poza tym przewyższać będzie helikoptery pod każdym względem.

POLSKO-SOWIECKIE ROZMOWY HANDLOWE

LONDYN, Anglia. — W Moskwie przebywa polska delegacja handlowa z ministrem handlu zagranicznego Trampczyńskim na czele.

Ustalono już zasadnicze podstawy wymiany handlowej w roku 1957 i eksperci zestawiają teraz listę towarów i wyznaczają ceny. Rokowania odbywają się w "atmosferze zrozumienia i przyjaźni", ale potwierdzają jeszcze około miesiąca.

WILKI ZIGNOROWAŁY MYŚLIWYCH OKLAHOMY

HARRAH, Okla. — Wilki i kająty widocznie zostały przestraszone gdyż 350 dobrze uzbrojonych ludzi, którzy urządzili na nie polowanie z nagłką, wrócili do domu z trofeami w postaci jednej sowy i trzech zajęcy.

Obrzydną obławą na wilki i kająty urządzona była na skutek szkody jakie te drapieżniki wyrządzają wśród żywego inwentarza, lecz wszystkie wysiłki myśliwych spełzły na niczym, gdyż żaden z nich nawet nie zobaczył tropów tych przbiegłych drapieżników.

POGRZEB ADMIRAŁA BYRDA



Ze wszelkimi honorami wojskowymi odbył się pogrzeb sławnego bohatera i badacza okolic arktycznych, admirała Richarda E. Byrda, w Arlington National Cemetery.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

POLSKA UŁATWIA UZYSKANIE WIZ

LONDYN, Anglia. — Personal działu wizowego ambasady brytyjskiej w Warszawie został wielokrotnie powiększony, by usprawnić wydawanie wiz Polakom udającym się do Wielkiej Brytanii.

63 MILIONY PRACUJĄ

WASHINGTON, D. C. — Zatrudnienie w lutym b. r. wzrosło o 600,000 i wyniosło ogółem 63,200,000 — podają departament handlu i pracy. W fabrykach było zatrudnionych 16,900,000 ludzi, prawie tyle co w styczniu.

KARDYNAŁ WYSZYŃSKI WYJAŚNIA SPRAWĘ ZBIÓREK

nie życzy sobie by używano jego stanowiska do osobistych celów

CHICAGO, Ill. — Prymas Polski, J. E. ks. Kardynał Stefan Wyszyński, nadesłał na ręce ks. prałata Piowara z Chicago, dyrektora Ligi Katolickiej, następujące wyjaśnienie w sprawie zbiorów na pomoc dla Polski.

"Napływają do mnie odgłosy z różnych stron Ameryki o prowadzonych zbiorach na Fundusz Imienia Kardynała Wyszyńskiego i t. p. inicjatywach.

Obawiam się, by obecna moja sytuacja nie została wykorzystana przez ludzi nieuczciwych do nadużywania opinii społeczności. Firnieg wie zapewne ks. prałata, iż nikogo nie upoważniałem do prowadzenia zbiorów.

Jeżeli będziemy mogli korzystać z waszej pomocy, to bardzo pragnąłbym, by przehodziła ona nadal przez Ligę Katolicką, pod doświadczeniem czujnością ks. prałata, oraz

BEZ PRAWA GŁOSU

NEW YORK, N. Y. — Prezenci pięciu kolegiów miejskich w New Yorku uchwalili odmówić prawa do przemówień w tych uczelniach redaktorowi komunistycznego dziennika Daily Worker, Joanowi Gates.

BĘDĄ DEPORTOWAĆ POLSKĄ DZIEWCZYNĘ

NEW YORK. — Władze imigracyjne zarządziły przesłuchania w sprawie 32-letniej imigrantki Nelli Bogart, którą chcą deportować do Polski.

Nella Bogart została przed kilku dniami uwolniona przez sąd od zarzutu stręczenia do nieładu.

KANADA MA NADWYŻKĘ W SKARBIE

OTTAWA, Kanada. — Ministerstwo skarbu ujawniło, iż rząd kanadyjski zamknął trzy fiskalny (w czerwcu) nadwyżką w skarbie państwowym w sumie 282,500,000 dolarów, która użyta zostanie "na zmniejszenie państwowych długów Kanady."

Przy tej okazji wzmaga się także możliwość znizki podatków dochodowych obywateli kanadyjskich.

NOWA GRUPA POLAKÓW PRZYBYŁA DO U. S.

NEW YORK, N. Y. — Grupa 29 Polaków przybyła do Ameryki z Niemiec na podstawie statku "General Langfitt". Ludzie ci przyjechali na podstawie "assurances" Polskiego Komitetu Emigracyjnego w New Yorku.

Nowoprzybyłych powitał na

przystani przedstawiciel Polskiego Komitetu.

W ubiegłym tygodniu, także na złożone zapewnienia Komitetu Emigracyjnego, przybyło samolotami z Niemiec 12 osób, a z Argentyny — 2 osoby.

MĄDRZY PRAWODAWCY

OLYMPIA, Wash. — Izba ustawodawcza stanu Washington ubiła projekt zaprowadzenia stanowego podatku dochodowego, w dodatku do takiego podatku federalnego.

AMB. JUGOSŁAWII W WYPADKU

NEW YORK, N. Y. — Biuro prokuratora, po zbadaniu wypadku, w którym wmięszano był ambasador Jugosławii dr. Joza Brilej, orzekło, że wypadek był meandriem i ambasador nie pogwałcił żadnych przepisów jazdy.

Samochód ambasadora zabił kobietę w dniu 8 lutego. Brilej był delegatem Jugosławii przy Narodach Zjednoczonych.

BOMBIARZ POPEŁNIŁ SAMOBÓJSTWO

PARYŻ, Francja. — Łagodny z usposobienia "szalony bombiarz", który wysadził w powietrze budynek apartamentowy, zniszczenia został bez życia, zwałając na postrońku pod mostem. W kieszeni samobójcy policja znalazła notatkę, w której desperat żegnając się ze światem wyraził nienawiść do całego społeczeństwa.

AMERYKA BĘDZIE BARDO OSTRÓŻNA

WASHINGTON, D. C. — Podsekretarz stanu Christian Hertz, który w czasie nieobecności Dullesa, spełnia obowiązki sekretarza stanu, oświadczył, że Ameryka na konferencji rozbrojeniowej w Londynie nie będzie gwałtowna i będzie bardzo ostrożnie postępować, bo nie dowierza Rosji.

Konferencja w Londynie omawiać będzie dalšie plany rozbrojenia. Stasze wystąpi najprzód, co sowiecka Rosja ma za propozycje i wtedy dopiero Ameryka zajmie stanowisko, co do tych propozycji.

RZĄD PROGRAMU MIESZKANIOWEGO OBCINA \$200 MILIONÓW Z BUDŻETU

Akcja Tego Departamentu Ma Być Wzorem Dla Innych Rządowych Agencji

WASHINGTON, D. C. — Skłaniając się do poleceń prezydenta Eisenhowera, by wszystkie departamenty rządowe poczyniły pewne ograniczenia w swych wydatkach na rok fiskalny, departament mieszkaniowy, znaną jako FHA oznajmił, że obcina ze swego budżetu sumę aż \$200 milionów.

W ślad za FHA mają iść inne departamenty. Prezydent Eisenhower polecił obniżyć budżet przynajmniej o 10% we wszystkich departamentach.

Wycofanie \$200 milionów z

IZRAEL OTRZYMA POŻYCZKĘ OD AMERYKI W SUMIE \$20 MILIONÓW

Anglia Ofiarowała Program Zadawalniający Oba Wrogię Sobie Narody

KAIR, Egipt. — Pomimo krzyku i hałasu, odgrzań się i pobrzekania szabelką, rząd Nasser objął cywilną władzę nad przesyłkami Gaza. W tym samym czasie, rząd Izraela otrzymał zapewnienie od Stanów Zjednoczonych, że skoro przestanie zadąć wojnie otrzyma owa pożyczkę w sumie \$20 milionów dolarów, o którą starał się przed napadem na Egipt ubiegłej jesieni.

Ażebym raz na zawsze zakończyć to zakłócanie światowego pokoju, prezydent rząd angielski przedłożył w Izbie Narodów Zjednoczonych program na podstawie którego tak Izrael jak i Egipt otrzymały gwarancje usunięcia przyczyn obecnego zatargu.

Plan rządu angielskiego opiera się na następujących gwarancjach:

1. że narody arabskie nie potrzebują się obawiać ekspansji Izraela na niekorzyść poszczególnych państw.
2. że rząd Izraela nie potrzebuje się lekać programem zmniejszenia go przez narody arabskie.

KOLIZJA STATKÓW NA OCEANIE

PLYMOUTH, Anglia. — Wielki statek pasażerski (o ile wiadomo na razie holenderski) "Waterman", wiozący osiemset osób — zderzył się z wlokskim okrętem na terenie Atlantyku w odległości siedemset mil od wybrzeży Anglii — jak wynika z otrzymanych w Plymouth raportów radiowych.

Na holenderskim statku znajdowało się trzystu dwudziestu uchodźców węgierskich jadących do Kanady.

O ile wiadomo, to okręt wlojski nazywał się "S. S. Merit".

Jest to druga kolizja wlojskiego okrętu pasażerskiego na Atlantyku w okresie niespełna roku.

W pierwszej kolizji wlojski okręt "Andrea Doria", zderzył się z okrętem szwedzkim i "Doria" zatonał.

3. Zapewnienia na przyszłość kwestii bezdomnej ludności arabskiej w następstwie utworzenia państwa Izraela.

4. Zabezpieczenie granic izraelsko-arabskich od możliwego napadu z którejkolwiek strony.

W międzyczasie armia Narodów Zjednoczonych pozostaje na pograniczu Egipsko-Izraelskim i... niebezpieczeństwo wojny zostało narazie zażegnane.

\$100 MILIARDÓW DŁUGU NA DOMACH

WASHINGTON, D. C. — Ludność Stanów Zjednoczonych obciążona jest bardzo silnie długami hipotecznymi, bo długi te przekroczyły już cyfrę 100 miliardów dolarów. Taką sumę ludzie są winni za domy. Jednak ludność te długi spłaca na czas i nie ma obawy aby długi te nie były spłacone. W ostatnich 10 latach w Ameryce pobudowano 10 milionów nowych domów i to przeważnie na spłaty i dalszego obciążenia hipotek jest tak duże.

Tylko około 200,000 domów pozostało na substaże czyli tzw. "forfeitures" w ciągu 10 lat z powodu, że kupujący nie mogli spłacać hipotek. Reszta ludzi spłaca swe długi na czas rzetelnie.

ANGLICY POWIESILI MIESZKAŃCĄ CYPRU

NIKOZJA, Cypr. — Z rozkazu brytyjskiego sądu polowego powieszono na 19-letniego cyhwatela, Ewagoras'a Palukarides'a, za to, że schwyłtano go z ukrytą bronią w kieszeni ubrania.

Wojska brytyjskie przez całą noc patrolowały grunty dookoła więzienia ażeby nie dopuścić do zamachu przez tajną organizację EOKA, która rzekomo planowała odbicie skazanych.

MŁODY POLAK ŻYJE W CIENIU ATOMOWEJ ŚMIERCI

NORWICH, Conn. — Ben Zawacki powiada, że "czuje się jak człowiek kroczący w cieniu śmierci."

Zawacki stał się eksperymentalną "świnia morska" w medycynie atomowego promieniowania od czasu, kiedy przypadkowo doznał się cyhłdra wypełnionego radioaktywnym kobałtem-60 przez 14 miesięcy.

Projekt Zjazdu Kawalerzystów Polskich w St. Zjedn. i Kanadzie

Zbliżyła się Dzień Wielkiej Chwały Oręża Polskiej Kawalerii

CHICAGO, Ill. (ZPPA). — W roku przyszyły świat chrześcijański obchodzić będzie 275-tą rocznicę bitwy pod Wiedniem, kiedy to Król Jan III Sobieski uratował cywilizację Zachodu przed zalewem tureckim. Bitwa ta przez wybitnych historyków zaliczona do jednej z decydujących bitew świata, słożona była w dniu 8-go października 1683 roku i stanowiła dzień wielkopomnej chwały oręża kawalerii polskiej.

W związku ze zbliżającą się rocznicą powstał projekt zwołania zjazdu kawalerzystów i artylerzystów konnych Armii Polskiej obecnie zamieszkałych w Stanach Zjednoczonych i w Kanadzie. Odzewa w tej sprawie brzmi następująco:

Z chwilą, gdy większość wyrazi swe opinie jako pozytywne — zorganizuje się Komitet, który przyszyje cały Zjazd.

Łaskawe odpowiedzi — z podaniem swego adresu zwrotnego — proszę kierować na adres: Rtm. Zigniew Giera — 1121 Pellissier St., Windsor, Ontario, Canada.

KAWALERZYSTO I ARTYLERZYSTO KONNY — WSPOMNIJ NA KONIA I POBIERZ DECYZYJE POZYTYWNA, STANOWCZA I SZYBKĄ.

W PONIEDZIAŁEK WAŻNE ZEBRANIE URZĘDNIKÓW ZNP I ORGANIZATORÓW

W poniedziałek 18 marca o godzinie 8:15 wieczorem, odbędzie się w Domu Związkowym posiedzenie bardzo ważne dla Związku Narodowego Polskiego.

Na zebranie to proszeni są wszyscy prezesi, przekazy, sekretarze grup i Gmin, oraz organizatorzy z poszczególnych grup i dystryktów, ponieważ przyjdzie pod obrady ważną kwestia budowania grup i Związków.

Niezachodź znowu będzie Sejm Walny naszej organizacji, gdzie wszystkie Okręgi zdawać będą raport ze swych działalności, więc pragnieniem wszystkich nas w Okręgu 14-ym jest, aby rezultaty naszej pracy były jeśli nie większe, niż innych, to przynajmniej równe.

Dokonywać tego łatwo przy współpracy, którą na początku wykazał możemy przez przybycie na zebranie w poniedziałek do Domu Związkowego.

Wydęława Podkomarska, Komisarzka-Organizatorka Okręgu 14-go ZNP. (18)

MŁODZIK POSTRZELONY W POLICYJNYM POŚCIGU

James R. Seebant, lat 18, zamieszkały pn. 2838-B N. 25 ul. postrzelony został w czwartek przez policjanta gdy wyszły z swego samochodu po pościgu 7-milowym urządzonym za nim przez pięć pojazdów policyjnych po ulicach północno-zachodniej strony miasta.

Później skazany on był w sądzie dystryktowym na dwa jednoczesne terminy 6-miesięczne, które odsiedził jednocześnie w więzieniu powiatowym pod prawem Hubera, za nieostrożną jazdę i za powołenie bez licencji.

Seebant postrzelony został w lewą nogę przez policjanta Dominica Gulliani, gdy samochód młodzika ugrzązł na rozmiękłym polu przy N. 84 ul. i W. Villard ave. Opatrzono mu nieznaczna ranę w powiatowym szpitalu Przypadkowym.

Seebant wypuszczony był 6 miesięcy temu ze szkoły poprawczej dla chłopców, w Waukegan, gdzie odsiedział karę za kradzież auta.

WIELKA LICZBA OKRĘTÓW ROSJI

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz stanu Dulles wypowiedział się, że Ameryka jest zaalarmowana wielką liczbą statków rosyjskich na Biegunie Południowym. Ameryka nie chciałaby widzieć, aby Rosja pod pretekstem badań w roku geograficznym zajęła Biegun Południowy.



Dla Kesslera nie ma rzeczy niemożliwych!

WYOBRAZIE SOBIE TYLKO! Nigdy najmniejszego nawet śladu ostrości czy pieczenia w Waszej wdóce! Spróbujcie dzisiaj jeszcze whisky Kesslera — bez żadnej domieszki... a przekonacie się!

Kessler Wódka Gładka jak Jedwab

JULIUS KESSLER CO., LAWRENCEBURG, INDIA, BLENDED WHISKEY, 47% ALC/VOL, GRAIN NEUTRAL SP. RTZ.

NIE BĘDZIE ZAOSTO, 612,000 ZNALAZŁO PRACĘ

WASHINGTON, D. C. — Bezrobotni, jakie zaczęło zwać Ameryce w ciągu miesiąca stycznia zmiko w lutym zupełnie, gdy liczba robotników zwiększyła się o 612,000 w ciągu miesiąca i obecnie 63,190,000 ludzi ma zatrudnienie w Ameryce.

W styczniu liczba bezrobotnych zwiększyła się o 1,700,000, ale na szczęście w lutym sytuacja się poprawiła i obecnie dalej się poprawia, wobec tego liczba bezrobotnych obecnie wynosi 3,131,000, co stanowi nieco więcej niż 4 procent ludzi pracujących.

W tej liczbie znajduje się 240,000 ludzi, którzy zostali zwolnieni z pracy w ostatnich 30 dniach chwilowo. Poprzednio takich nie uważano za bezrobotnych, ale ponieważ nie dowiodziły, że gdy zwolnieni zostali z pracy na stałe czy nie można go uważać za zatrudnionego, bo pracy nie ma i zarobków nie dostaje.

Stąd nowe statystyki bezrobotnych kwalifikują takich za bezrobotnych i doliczają ich do ogólnej liczby nie zatrudnionych. To powoduje zwiększenie bezrobotnych w stosunku do dawnych statystyk, ale przedstawia lepiej istony stan rzeczy w kraju.

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURIERZE POLSKIM!

Krzesa Inwalidzkie, Szczudła i Łaski do wynajęcia. Mam również wielki zapas Ankie Supporta — Knee Caps Gumowych Pończoch Urynańców—Miednice (Bed Pans) Gumowych Rękawiczek wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidy.

Mamy teraz na składzie Olejek z Nasion Selery czyli "Celery Seed Oil" na reumatyzm i artreza. Wysyłamy pocztą po całym kraju. Cena \$3.75 za uncję.

Do nabycia PISZCZEK'S PHARMACY 3100 South 13th Ulica Nar. w Oklahoma Avenue Milwaukee 15, Wis.

POLA GOJAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK

MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy)

— To ty masz tylko dwie kosałe, no, no! nie daleko w życiu zajdziesz! Potem okazało się, że niema pociwcecz, że koldra — to same strzepy coraz, to gorzej. Kwiryna ostatecznie niezniechona, z furją zabrała się do pakowania. I dopiero gdy szły ulicą obok wózka, popychanego przez ponurego tragarza, Bronka jęknęła: — ja nawet nie mam żadnego dokumentu, wiesz, ja zapomnialam nawet w którym roku się urodziłam.

Kwiryna rozłożyła ręce. — No... coś podobnego! Byłam dopisana do paszportu mamy... a teraz... Bronka otworzyła torebkę i wydołała list. Masz, czytaj! to mi doręczyła poczta komitatu obywatelskiego. — Aha! Kwiryna, porykując się, zatonęła w odczytywaniu listu. — Słuchajno — po co ty właściwie wyproprowadzasz się — przecież oni mogą wrócić z Rosji. Bronka potrząsnęła głową. — Cóż się rozdrażnienie i plac powstają z przecudzia, iż nigdy nie będzie miała domu! — Ja wiem, że to już koniec, Kwiryna.

Przysłaniała i z uśmiechem pokazała jej koniec listu. — Kto wie, czy Maria nie poleciała do Rosji po swoje szczęście? — Jaktó? — Przecież! — Maria pisała: — Nie wiem, czy pamiętasz, Bronku, tego pana, co stawał miem u oje! Spokaliśmy go tutaj, zaraz pierwszego dnia, gdy przyjechał nasz transport uchoďców na dworc. Bardzo serdecznie się nami zajął i wszystko ułatwił, tak, że możemy być spokojna o mamę. On był w Francji i przedostał się do Rosji.

O Jance ani słowa, widocznie Janka nie polęczyła się z rodziną. — Oni już nie wrócą! rzekła Bronka — ja to czuję! I widziś, trzeba płacić takie duże komorne na Nowolipkach. Niwiadomo jak długo to potrwa. I nawet jak sprzedać te rzeczy to nie sprawie sobie sulienki, bo trzeba zapłacić komorne. Kwiryna na to: Ty musisz dorobić się od początku i już.

Bronia machnęła ręką. Nowe mieszkanie znajdowało się na Pradze, w cichej uliczce za kościołem, w drewnianym nawpół zapadłym. W jednej sali urządzono kuchnię, w drugiej rozdawnictwo chleba. — Mały pokój w końcu domu oddano Bronce. Personal stacji nie mieszkał na miejscu, w godzinach poobiednich panowała tu martwa cisza. Plac w tyle domu całkowicie pokryty rumowiskiem zniszczonej fabryki był nie do przebrnięcia. Ale przed domem, tuż pod oknami, na małym skrawku ziemi bujnie rozkrzewił się dziki ogródek. Krzak bzuział obok.

Pokój clemny, trochę wilgotny, o świeżo odnowionych, czerwonych ścianach. Kwiryna żał było Bronki, ale nie mogła powstrzymać się od uwagi: — Czy nie mogład pólnować sama odnawiania? Przecież to był w rzemni. — Wogóle, dajcie mi apkoć! — rzekła Kwiryna — wyście się urzędziły w życiu, no! — Pomogła Bronce rozpakować

nie Janka nie polęczyła się z rodziną. — Oni już nie wrócą! rzekła Bronka — ja to czuję! I widziś, trzeba płacić takie duże komorne na Nowolipkach. Niwiadomo jak długo to potrwa. I nawet jak sprzedać te rzeczy to nie sprawie sobie sulienki, bo trzeba zapłacić komorne. Kwiryna na to: Ty musisz dorobić się od początku i już.

Bronia machnęła ręką. Nowe mieszkanie znajdowało się na Pradze, w cichej uliczce za kościołem, w drewnianym nawpół zapadłym. W jednej sali urządzono kuchnię, w drugiej rozdawnictwo chleba. — Mały pokój w końcu domu oddano Bronce. Personal stacji nie mieszkał na miejscu, w godzinach poobiednich panowała tu martwa cisza. Plac w tyle domu całkowicie pokryty rumowiskiem zniszczonej fabryki był nie do przebrnięcia. Ale przed domem, tuż pod oknami, na małym skrawku ziemi bujnie rozkrzewił się dziki ogródek. Krzak bzuział obok.

Pokój clemny, trochę wilgotny, o świeżo odnowionych, czerwonych ścianach. Kwiryna żał było Bronki, ale nie mogła powstrzymać się od uwagi: — Czy nie mogład pólnować sama odnawiania? Przecież to był w rzemni. — Wogóle, dajcie mi apkoć! — rzekła Kwiryna — wyście się urzędziły w życiu, no! — Pomogła Bronce rozpakować

UZYMAY MASZYNY DO SZYCIA \$21.00 I WYŻEJ KOPP'S Skład Maszyn do Szycia 2940 So. 13th Ul. OR. 1-0298

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell Ul.

Try Our Dry Cleaning Done by Experts Men's, Women's, Children's the LONDON 226 E. WISCONSIN

WĘGLE Pierwszy i Najtwardszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWIA w Milwaukee TELEFON MITCHELL 5-7227

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) 1738 SO. 11-TA ULICA (401 blisko za południe od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURIERZE POLSKIM



J. M. Brennan, Inc. KONTRAKTORZY PLUMBIARSTWA I OGRZEWIANIA 618 E. OIL BURNER SPRZEDAŻ I OBSŁUGA 24 Godzinna Obsługa Tel. Evergreen 4-1510

T. W. BOINSKI 2118 South 18th Ulica PLUMBIERKA OGRZEWIANIA Wykonujemy Wieszaki, Szperacje po w Przekopach, Szachy, Instalacje Ciepłotały, Instalacje Ciepłotały, Kociołki Tel. Evergreen 4-1510

OGOSY DOGLANIANE Opatrzył naprawca NA POKEKALNIE Nimal wszystkie gatunki 1657 SO. 11-TA ULICA naprzeciw Szpitala psychiatrycznego Tel. Evergreen 4-1510

ANACIN TABLETS 49c CORNS? CALLUSES? FREZONE

Nowy Zapas Słonecznych Polskich i Angielskich Kart z Zyceniami Świętymi dla członków waszej rodziny jak również i dla przyjaciół. 1133 W. Lincoln Avenue Milwaukee 15, Wisconsin

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) 1738 SO. 11-TA ULICA (401 blisko za południe od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

Straciecie na Wadze Funct Dziennie.. PRZEZ 14 DNI

Bez Głodzenia się! Ilek Braku Energii! Wadzą Kwasami! Utracając Ciężar! 1. Utracenie ciężaru ciała (Kwasami) przyspieszenie przemiany materii i dostarczenie energii. 2. Wzrost poziomu energii. 3. Wzrost poziomu energii. 4. Wzrost poziomu energii.



KESSAMIN TABLETS (Not for Glaucoma Use) 24 Godzinna Obsługa Receptowa! 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Skazany Za Włamanie
SUPERIOR. — Tom Rose, lat 28, z Denver, Colorado, parolowany z więzienia w Colorado, skazany tu został w tych dniach do więzienia stanowego w Waupun na termin do trzech lat za włamanie. Aresztowany on był 4 marca na włamaniu do tawerny Palace Bar, gdzie skradł \$3,000 z kasy, której zamek rozzerwał przy pomocy śrubociągi. Wyrok wydał na niego sędzia A. Walter Dahl.

Hodowla Cieląt
MADISON. — Federalnotanowana agencja raportów o produktach rolnych podała w tych dniach, że stan Wisconsin wychował zeszłego roku 2,489,000 cieląt, zajmując — pod tym względem — drugie miejsce z wszystkich stanów unii.

Poszukują Zbiegów
MADISON. — Władze policyjne poszukują trzech więźniów, którzy onegdy uciekli ze stanowego zakładu poprawczego w Green Bay. Zbiegami są: Charles Hoem, lat 25, z Pigeon Falls, odsiadujący karę za włamanie; Dale Herrick, 20, z Augusta, skazany za kradzież; i Don G. Will, lat 24, z Waterloo, skazany za kradzież i oszustwo.

Protest Nauczycieli
GREEN BAY. — Dwadzieścia sześć nauczycieli i nauczycielek szkoły elementarnej Allouez opuściło na krótko swe stanowiska onegąd, ponieważ rada edukacyjna nie odnowiła kontraktu z przynależnym szkołom. Uczniowie szkoły w liczbie około 700 chodzili przez chwilę grupami po gruntach szkolnych, lecz wkrótce wrócili do swych klas. Trzej scenkownicy rady udali się pospiesznie do szkoły, odbyli z nauczycielami konferencję, w rezultacie której wznowiono nauki w klasach.

Wypiera Sie Winy
ELKHORN. — We wtorek wyznaczona została rozprawa sądowa Henri'ego Zenou, z Delavan, lat 34, oskarżonego o morderstwo w pierwszym stopniu w związku z zamordowaniem 21 stycznia swojej żony. Zenou wyparł się winy na podstawie obłąkania, gdy stawiono był przed sędzią okręgowym M. Eugene'm Baker. Będzie on zbadany przez psychiatrów przed rozprawą.

Zalążki Protest
CAMBRIDGE. — Grupa tułtejszych męczynz sfornowała Stowarzyszenie Protestownicze Polakotkowych i zbiera podpisy na petycję domagającą się ograniczenia wydatkowania rządu i zapobieżenia niebezpieczeństwu inflacji oraz depresji. Członkami grupy są — A. C. Bolay, prezes; E. G. Christensen, wice-prezes; D. F. Rump, sekretarz-kasjer; W. H. Height, H. M. Jacobson i G. W. Crump.

LIPOWY BALSAM
Rekomendowany na KASZEL
SPOWADNIENIEM ZAPOMIENIEM
Butelka 50c
PISZCZEK'S PHARMACY
3100 South 13-1a Ulica
Naroz. W. Oklahoma Ave.
Filmy w Rolkach
Wszystkich Rozmiarach

Centrala Urzędzi Obchód Majowy w Domu Związkowym Dnia 5 Maja

W czwartek, 14go marca wieczorem odbyło się miesięczne zebranie Centrali Kaziemierza Pułaskiego.

Ze sprawozdań złożonych wynikało, że wszystkie komitety były czynne. Z komitetu programów sprawozdał dyr. Stanisław Pierzchała i dyr. Leona Woznińska. Pan Pierzchała oznajmił, że obchód rocznicy Konstytucji Trzecio-Majowej odbędzie się 5go maja w Domu Związkowym, a pani Woznińska odczytała listę dyrektorów i dyrektorów wyznaczonych do pocynienia przygotowań do obchodu.

Z komitetu skłoniwota sprawozdał kasjer Józef Piotrowski i oznajmił, że rozpoczęcie już zostały przygotowania do prowadzenia Szkółki Waka-cyjnej w lecie a wkrótce będzie wydany do organizacji apel o datki. Szkółka będzie trwać 6 tygodni.

Z komitetu ulpepszć miejsc-skich sprawozdał dyrektorzy Adam Brzostowicz i Walenty Sowiński. Pan Brzostowicz mówił, że był na bankiecie oraz na zebraniu Stowarzyszenia Kupców z Południowej strony, gdzie omawiano różne sprawy miejskie.

Z komitetu doradczego ma-yora sprawozdał wice-prezes dr. Jan Kaźmierowski, podając wiele ciekawych szczegó-łów o przebiegu obrad na ze-braniu tego komitetu.

Z komitetu festynu ludowe-go sprawozdała dyr. Franciszka Pycior. Oznajmia ona, że już zapoczątkowano przygoto-wanie do tegorocznego festy-nu, który odbędzie się 23go i 24go listopada. Powiedziała ona, że na otwarciu domu Międzynarodowego Instytutu najliczniej była reprezentowa-na narodowości polska i wręczyła zarządowi certyfikat na-dany Centrali przez Instytut w uznaniu pracy sekcji pol-skiej na festynie.

Pani Pycior podała, że dy-rektorka Leona Woznińska przyjeźta została do dyrekcji Instytutu Międzynarodowego, a dyrektorka Pelagia Woj-czak zamianowana została wice-przewodniczącą komitetu festynu z ramienia Instytutu.

Z komitetu specjalnych im-prez sprawozdał — dyrektor-ka L. Woznińska, dyr. E. Krawczyk i prezes Sędzia F. E. Gregorski. Oznajmili oni, że komitet ten obecnie usiłuje wywiązać się z trudnego zafa-nia zdobycia funduszu na ofi-sansowanie koncertu, który dany będzie pod batutą prof. Jerzego Bojanowskiego dnia 14go kwietnia w sal Brooks Memorial uniwersytetu Mar-quette na uczczenie 80tej ro-cznicy śmierci kompozytora polskiego Karola Szymanow-skiego.

Sędzia Gregorski powiedział,

ZYDZI Z POLITYKI AMERYKAŃSKIEJ

PARYZ, Francja. — Fran-cuski premier Guy Mollet wiedział na paryskiej telewi-zyi, mówiąc o swej konferen-cji w Washingtonie, iż decyzja Egiptu w sprawie zajęcia Ga-zy powinna przekonać Stany Zjednoczone, że anglo-francuska inwazja strefy Suesu była w pełni usprawiedliwiona.

AMERYKA WYPIERA SIĘ "DOKTRYNY EISENHOWERA"

WASHINGTON, D. C. — Amerykańscy dyplomaci w Paryżu i prawdopodobnie na innych placówkach diploma-tycznych otrzymali instrukcje, aby nie mówili nic o "ładnej doktrynie" a w szczególności o "Doktrynie Eisenhowera" gdy mówią lub pisa o polityce Ameryki w stosunku do Bli-żniego czy Środkowego Wschodu.

Dlaczego Ameryka wypiera się tej doktryny trudno powie-dzieć.

ZAMOWCIE WASZ OLEJ TERAZ!
Ed. Smolinski
A A A FUEL OIL SERVICE
ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujemy każdego czasu.
DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI
1604 W. Oklahoma Avenue
ED. SMOLINSKI, Zarządca

STANISŁAW GAŚSIOROWSKI SŁOWO

Gdy serce się budzi
Do życia na nowo —
Pójdziemy do ludzi
I damy im Słowo.
Niewinne jak płatek
Kwitnącej jabłoni,
Lub biały opłatek
Z życzeniem na dloni.

Do życia wezwani
Wichrami co placzą
Nad mrokiem otchłani
I nasz rozpacz —
Staniemy z harfami
Tam gdzie jest kołtyska
Usiana gwiazdami —
Nasz sen bez nazwiska.

Pójdziemy jak duchy
Przez pola zamglone
Po świat pusty i głuchy —
Po szczęście zgubione.
Szukamy go wszędzie
Dokoła jak ślepi —
Bo wiemy, że będzie
Nam jaśniejsi i lepij.

ROMAN J. DZIENNIK
DAILY DRUG STORE
Przyniesie wresz recepty, łańka otrzymania od lekarza, do naszej apteki. Rozmaito lekarstw na wszelkie choroby.
2808 W. Forest Home Ave., nar. Becher Ul.

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej
Mitchell St. Savings & Loan Assn.
RUD. J. TALSKY, Sekr.
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962
Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

GWARANTOWANA ROLKOSZ

Będziecie wielce URADOWANE z automatycznym ELEKTRYCZNYM CLOTHES DRYER

lub zwrócimy wam pieniądze! *
Zgłoszcie Sie Do Ktorego Bądź Elektrycznego Dostawcy FREE!

Mać wybór z tych słynnych gatunków "Campaign Approved" Dryers
Każdy jeden na pewno was ucieszy!
ABC KENMORE
APEX MAYTAG
FRIGIDAIRE NORGE
GENERAL ELECTRIC PHILCO-BENDIX
HAMILTON RCA WHIRLPOOL
HOTPOINT SPEED QUEEN
KELVINATOR WESTINGHOUSE

TERAZ — modeści mieć wielką przy-jemność z automatycznym elektrycznym Clothes Dryer — dostaniecie z pe-wrotem wplacone pieniądze jeżeli nie będziecie ucieszeni ze swobody uniknie-cia kłopotów i uciążliwej pracy podczas starodawnych dni prania.
Nie ma żadnych trudności połączo-nych z tą ofertą. Gwarantujemy wam że będziecie zupełnie ucieszone — lub zwrócimy wam pełną sumę pieniędzy wplaconych — stosownie do warunków naszej oferty.

THE ELECTRIC COMPANY WISCONSIN ELECTRIC POWER COMPANY
LIVE BETTER... Electrically

DOZY EGZAMINOWANE
Dr. DAVID WALD, D. O.
Wszystkie nasze choroby opiszemy otwarcie w soboty przez cały dzień.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej
KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MASI
Mogą zmocnić normalny gojący proces na —
Wysypkę pielszkową irytującą wrzuty.
Popalenia, oparzenia.
Ciekawe tony, słabo gojące się rany.
Irytujące ukuszenia owadów.
Na suchą skórę Eczema, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin.
Zapraszamy się KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Masi
Cena \$150 za Mały Stok.
2235 za Wąski Stok.
Przez Pocztę 25c extra.
KADOW'S DRUG STORE
1950 W. Mitchell Ulica
Milwaukee 4, Wisconsin



"HELLO" ...
Niniejszem zapraszamy Szanowną Publiczność do uczestniczenia w naszej
Rocznicowej Sprzedaży
jaka odbędzie się w
Sobote, 16-go Marca, 1957
od godziny 9ej rano do 10:00 wieczorem
Chcąc uprzyjemnić tą okazję wydawane będą upominki każdemu z 14 nagród wejściowych (door prizes) przez cały dzień wieczorem aż do czasu zamknięcia sklepu.
M. T. Mackowski Pharmacy
1519 W. Lincoln Avenue

PILOCI ZAJĄJA PODWYŻKI PŁAC
AMSTERDAM, Holandia. —
Piloci holenderskiej linii KLM zażądali 50-procentowej podwyżki płac. Kompania ta ma swoją bezpośrednią trasę pomiędzy Polską i Stanami Zjednoczonymi.
PREPARATION H.
2105 W. MITCHELL ULICA
2106 W. MITCHELL ULICA

KURIER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA

KURIER POLSKI
Daily Except Sunday
KURIER PUBLISHING COMPANY

Redakcja: Wykonawca:
Felicja A. Ziemkowska, Adres: Edward Elmhurst,
Pawlik, Wino-Press

PRENUMERATA
Wiosenne Wydanie
Przeznaczone Tyłko dla Milwaukee i Okolicy

W STANIECZKI...
Roznica...
Kwartale...
RATES
City Edition

Single Copy...
IN CITY BY MAIL MONTHLY...
SEMI-MONTHLY...
ANNUAL...
MAIL EDITION
IN UNITED STATES AND CANADA

TELEFONY
Of. 949 R. 100 do 447 P. 100 do 447
Biuro, Redakcja, 447 P. 100 do 447

Wskaziki listy adresowej należy:
KURIER POLSKI
Milwaukee 1, Wis. P. O. Box 768

TO I OWO
Stanowe Stowarzyszenie Historyczne
zastępuje na wielkie uznanie naszego
społeczeństwa za jego wyczerpująca i
mózgowa pracę nad studiami charak-

MAMA LIBERACE NIE
CHCE "ZABACZYĆ
PO POLSKU"
W londyńskim "Dzienniku Polskim"
ukazał się reportaż Karola Zbyszew-
skiego z wywiadu z "Mamą Liberace"
następującej treści:

Kobiety w Przemśle i
w Przyszłości
O ile lat temu, dajmy na to pięć-
dziesiąt, kobiety zajmowały się prze-
ważnie robotami domowymi, a tu i
ówdzie odwały się nawet być nau-
czycielkami, to dziś współwładniczą
ona z mężczyzną w każdej dziedzinie
pracy.

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

mała Liberace wychowała swe czwo-
ro dzieci.
Jej brat, Feliks, jest ożeniony z
Polką. W domu u nich mówi się tylko
po polsku. A w ogóle rodniła Żuchow-
skich jest ogromna. Pani Franciszka
wylicza dokładnie wszystkich ich
strzeńców, bratanice, kuzynów... kto,
gdzie mieszka i co robi...

Imperium Ghana należy do
historycznej mitologii Afryki.
Wiadomo, że kiedyś istniało,
wiadomo że gdzieś, bardzo o-
gólnie, w tym rejonie t. zn.,
być może na terenie dzisiejszej
północnej Nigerii —
przypuszczalnie posiadało zna-
czący stopień rozwoju cywiliza-
cji i było bardzo bogate.

BEZ CZEKANIA
Pewien holenderski fryzjer
wpadł na wspaniały pomysł
(jakby przytrafiła się
pomyślnie gołobrodem).
Nad drzwiami
swego salonu umieścił tar-
żeczkę sygnalizacyjną, niczym na
kolei, która na ruchliwym skrzy-
żowaniu dróg. Tabliczka zaopa-
trzone jest w światelka.

CO INNI PISZA
Kongresmani polskiego po-
chożenia stanowią i stanowią
dla Polonii od lat przedmiot
specjalnego z a i n teresowania.
Zjawiskiem niewątpliwie do-
datnym i rękującym coraz to
większą rolę naszym kongres-
manom jest wstępująca ich
aktywizacja w roli ustawo-
dawców, co wymaga coraz
częściej zwracania na to u-
wagi naszej prasy.

GRY WIECIE ŻE
Zagospodarowanie s i e d emdziesięciu
tysięcy hektarów łąk i elektryfikację
siemdziesiąt wsi przewiduje między
inny plan pięcioletni województwa lu-
belskiego.
Na inwestycje rolne prze-
znaczono poważną sumę — dziesięć-
dziesiąt milionów złotych.
W czasie ostat-
niej sesji wojewódzkiej rady narodo-
wej w Lublinie wiele miejsca poświę-
cono również sprawie materiałów bu-
dowlanych.
Postanowiono o poważnie
zwiększyć produkcję cegły w istnieją-
cych ceglarniach oraz uruchomić dal-
sze trzy ceglarnie, które produkować
będą na potrzeby budownictwa wiejs-
kiego.
Przewiduje się, że trzykrotnie
większy się wydobycie kamienia bu-
dowlanego i dwukrotnie wzrośnie pro-
dukcja wyrobów betonowych.
Tematem
obrad były również sprawy leśnictwa.
W tym roku przystąpi się do budowy
nowoczesnej kliniki w Lublinie.
Równocześnie rozbudowane jest szpitalo
w Biłgoraju, Hrubieszowie i Chelmie.

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyślijcie Dziś Donację na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

NOWE PAŃSTWO
Imperium Ghana należy do
historycznej mitologii Afryki.
Wiadomo, że kiedyś istniało,
wiadomo że gdzieś, bardzo o-
gólnie, w tym rejonie t. zn.,
być może na terenie dzisiejszej
północnej Nigerii —
przypuszczalnie posiadało zna-
czący stopień rozwoju cywiliza-
cji i było bardzo bogate.

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ,
AŻ SIĘ ZEPSUJESZ
(Wydział Dr. F. A. Dulak, Sekr. Wydziału Zdrowia w Chicago)
Wskaziki Hopy w sprawie paraf i informacji w sprawie zdrowia, należy kierować
na adres: Dr. F. A. Dulak, 2028 Humboldt St., Chicago 47, Ill.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyślijcie Dziś Donację na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Wszystko wskazuje na to, że o ile
nie poprawimy się, przyjdzie czas, iż
będziemy garkami myć, a kobiety będą
nami rządziły (one i tak nami rządzi,
ale po cichu).

Sanowisko Komitetu Narodowego APP — Odnosnie Zmian w Polsce

W ostatnich czasach dochodzi do nas wiele wiadomości z Polski, które wywołują wśród Polonii głębsze zainteresowanie i różne komentarze.

Ogólnie wiadomo, że stosunki życia codziennego w Polsce zmieniły się na lepsze pod względem politycznym i narodowym.

Polonia pragnie mieć ustalony poglad na te sprawy, ażeby wiedzieć jak najwiściejiej ustosunkowac się do nich i jak najskuteczniej pomóc krajowi w tych wysiolkach.

1. Wydarzenia październikowe w Polsce nastapily pod wpływem nacisku całego społeczeństwa polskiego.

2. Stycziennowe wybory do sejmu, ich przebieg i wyniki są logicznym nastepstwem w przemian jakie zaszly w październiku ubiegłego roku.

3. W pełni jest zrozumiaine zadolenie społeczeństwa w Kraju z osiągniętych ulg.

4. Wobec sytuacji uważamy za najbardziej palące domaganie się od rządu Stanów Zjednoczonych:

a) Udzielenia Polsce wydatnej pomocy gospodarczej i finansowej. b) Umazania granicy Polski na Odrze i Nysie.

Dnia 8 lutego br. odbylo się posiedzenie Prezydium Rady Oddziałow, na którym powzięto uchwałę, że w cas choroby...

terze wiceprzewodniczącego, a kpt. J. Zabolniaka jako zastępcę sekretarza.

Pan Stanistaw Gawkowski, wieloletni prezes Oddziału 3go w New Yorku...

Prezydium Rady Oddziałow, na posiedzeniu w dniu 8 lutego br., ustalilo następujący adres naszej organizacji:

Zarząd Oddziałow i wszystkich członkow prosimy o nadsyłanie całej korespondencji na powyższy adres.

Zarząd Oddziałow i wszyscy członkow prosimy o nadsyłanie całej korespondencji na powyższy adres.

Oddział 3ci Kom. Nar. APP w New Yorku odbył wyborcze zebranie dnia 7 grudnia 1956 roku.

Stanistaw Gawkowski, prezes; Antoni Wojcik, wiceprezes; Aniela Szafrań, wiceprezeska;

Florian Rokita, prezes; Albert Bieliski, wiceprezes; A. dela Haraburda, wiceprezeska;

Stanistaw Gawkowski, przewodniczący; Kazimierz Kalucki, sekretarz.

PIĘKNA WIOSNA TRWAŁA KRÓTKO

Piękna pogoda, która dala miastu Milwaukee przedsmak wiosny, skończyła się nagle w czwartek wieczorem...

Biuro przeprowadziło pogodę zimy, że szybko podmuchow wiatru wynosiła okolo 43 mil na godzinę.

Wobec sytuacji uważamy za najbardziej palące domaganie się od rządu Stanów Zjednoczonych:

a) Udzielenia Polsce wydatnej pomocy gospodarczej i finansowej. b) Umazania granicy Polski na Odrze i Nysie.

Wobec sytuacji uważamy za najbardziej palące domaganie się od rządu Stanów Zjednoczonych:

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Klemensa, jutro Eurofrozny.

ROCNICA. — Smierć Mieszka II Starzego w Kaliszu — 1202.

PODKRĘG. — Podkręć 1, S.W.A.P. urzadz zabawę karciana na zastlenie kaszy wyzerpanej na działalność w sprawach inwalidzkich...

FEDERACI. — Tow. Wisconsin gr. 15 Federacji Ubziępczeniewej urzadz zabawę karciana w niedziale 17 marca w sali Federacji...

SOKOLSTWO. — Gniazdo 249 Sokolstwa Polskiego urzadz karciana w piątek, sobotę i niedziale, 15, 16 i 17 marca w domu weteranow przy S. 17 i W. Grant ul. Komitet ma do wydania dzuto fanow wartosciowych.

POSTERUNEK. — Komitet odsteronowej domu Posteronku Woodrow Wilson P.L.W.A. zaprasza weteranow i szerszy ogol publiczności...

AKTY. — Gubernator Thomson podpisal onegdaj bil na kazaję, aby opłaty za przepisy aktow sadow cywilnych w Milwaukee byly takie, jak w sadzie okręgowym.

NALEPKI. — Dzisi rozpoczyna się kampania sprzedazy znaczkow tak zwanych "East-er Seal" na fundusz pomocy okaleczonym dzieciom...

ARCZYDZIELA. — Dwa malowidla, które zaginęly w drodze z Munich, w Niemczech do milwauckiego studia malarskiego, znalazly się na pocztce w srodmiestcu, Henry N. Heide, wladciiciel studia...

SZKOŁA. — W poniedzialek rozpocznie się demont stazej szkoły parafii św. Rodziny w Cudahy...

MICHALSKI twierdzi, że jego department potrzebuje jeszcze jednego deputowanego szeryfa i jednego klerka...

UPOMINEK DLA KAŻDEGO W APTECE MACKOWSKIEGO

Jutro, to jest w sobotę 16go marca, rozpocznie się rocznicowa wyprzedaż różnych przedmiotow w aptece M. T. Mackowskiego...

KLUB SPORTOWY "POLONIA" ROZEGRA PRZYJACIELSKI MEZ W TA NIEDZIELE

Mez ten wzbudza wielkie zainteresowanie bowiem drużyna "Tiger" jest nie znana a do tego wszyscy zawodnicy są to nowi przybysze z Węgier.

Drużyna Polonii po odejściu trzech graczy, J. Rabeiga, D. Rabeiga i S. Adamczyk którzy odbywają swoją powinność wojskowa...

W skład drużyny wchodzi: J. Gurwiec — bramkarz; Kosarzycki, Czarniecki — obrońcy; S. Schmidt, S. Wierzchocki na czele i J. Kunowar — pomocnik; J. Pasternski, J. Bućwiński, Zbigniew Schmidt, E. Mueller i J. Kolet — atak.

Szeryf Michalski wola o więcej ludzi do pomocy. Szeryf Klemens Michalski jawil w czwartek, że wiscionskie prawo Hubera, które pozwala woziom pracownikom w swych miejscach zatrudnienia...

Koncert Witolda Malczuynskiego Dzisiaj w Mil. Auditorium

W dniu dzisiejszym o godzinie 8.15 wieczorem, w Auditorium przy W. Kilbourn ul. odbędzie się koncert znakomitego polskiego pianisty Witolda Malczuynskiego.



Witold Malczuynski

cert ten jest organizowany przez klub muzyczny Arion.

ZAWIEJA ŚNIEŻNA OKRYŁA TRZY PÓLNOCCNE STANY

MINNEAPOLIS, Minn. — Ubielegj nocy ogromna zawieja śnieżna nawiedziła trzy stany, Iowa, Dakota i część Minnesoty, zrywając komunikację, zasympując drogi...

Szczegoly o karierze muzycznej Witolda Malczuynskiego podaliśmy w wydaniu "Kuryera" 2-go marca.

Poniważ koncerty tego pianisty o światowej sławie, odbywają się zwykle przy szesnole wypielnieniu sali, a często braknie miejsc...

Milobnikom muzyki przypomniamy, iż będzie to jedynym w tym roku występ Witolda Malczuynskiego w Milwaukee, a więc niek nie powinien pominiac okazji utralenia go i uslyszania jego mistrzowskiel gry.

RADIO PROGRAM

ze stacji WMIL, 1290 k'ocyl, Milwaukee, Wis., jest nadawany w kazdej niedziale po południu, od godziny 2:30 do 2:45.

Dr. W. M. Blasinski CHIROPODYSTA (Liczy Dniek'wości Nóg) 1225 W. WEST MICHIEL ULICA

OCZY EGZAMINOWANE. Odbierz ogarnitwa NA PODZIELANIU. 1857 SO. 117-A ULICA

HEMOROIDY? 8-DNIOWY PLAN Gwarantowana Ułga. Lab. Zmierzmy Wam Pielniezdy. Używajcie UNGUENTINER SUPPOSITORIES

Dr. DAVID WALD, D. O. D. i N. O. D. Wypisuje recepty, wykonuje zabiegi, wyznacza diety.

KADOW'S DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulca Milwaukee 4, Wisconsin



Możecie posiadać ten NOWY DOKI

Jeżeli Rozpoczniecie z Gruntownym Planem Finansowym

Opłaci się wam mieć plan finansowania, który da wam wolny od długu dom w przystępnym okresie czasu.

"osobiście" budżetowy plan pożyczki, stosownej do waszych indywidualnych zasobow i dochodu.

National Savings and Loan przedlozy wam

727 W. Mitchell St. Mitchell 4-4300 National Louis A. Fons President Al Fons, Secretary Savings Loan Association